
 
 

 
COMUNE DI SANTA FIORA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
 

 
 
COPIA 
 

 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E LEGALI 

Determinazione 
CIG:   

N° 97 del 08-05-25 
N° 231 del Registro Generale 
 

 

Oggetto: L.R.  2/19  ALLOGGI  ERP  -  ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE ALLOGGI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 
  
 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO:    
  



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E LEGALI 

(nominato con decreto del Sindaco n°08 del 02/04/2025) 

VISTI: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali”; 
- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche”; 
- Lo Statuto dell’Ente. 

RICHIAMATE: 

 - La Delibera del Comunale n. 66 del 28.12.2024 esecutiva con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario per il periodo 2025-2027; 

- La Delibera del Consiglio Comunale n. 1 del 09.01.2025, con cui è stato approvato il P.E.G.  

VISTI: 

a) Il Decreto Legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
ed egli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi” che prevede 
una complessiva riforma del sistema di contabilità delle Regioni ed egli enti locali 
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse Pubbliche Amministrazioni, ai fini del 
coordinamento della finanza pubblica; 

b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “Allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

c) L’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa” modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 
118/2011, introdotto dal D. Lgs. 126/2014; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area dei Servizi Amministrativi e Legali  n. 216 del 
31.12.2024 con la quale venivano approvati lo schema del bando di concorso e del modulo di 
domanda; 

- la Determinazione del Responsabile dell’Area dei Servizi Amministrativi e Legali  n. 77 del 
15.04.2025 con la quale è stata nominata la Commissione per l'assegnazione alloggi ERP Zona 
Amiata Grossetana e Isole; 

RICORDATO che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n 252 del 4.12.2012 , il Comune di Santa Fiora ha 
approvato la gestione in forma associata, con affidamento alla Edilizia Provinciale Grossetana S.p.a. 
di Grosseto, di tutte le altre funzioni di competenza comunale in materia di Edilizia Residenziale 
Pubblica, oltre a quelle obbligatoriamente già associate, elencate nell’art. 4 della L. R. T. n. 77/1998 
e, quindi, anche quelle relative alla formazione delle graduatorie; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 12.04.2023 il Comune di Santa Fiora ha 
approvato il Regolamento per l'assegnazione e gestione della mobilità degli alloggi ERP ai sensi 
della L.R. 2/2019 "Disposizioni in materia di edilizia residenziale pubblica";  



- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 12.04.2023, il Comune di Santa Fiora ha 
approvato la convenzione per lo svolgimento in forma associata della gestione dei bandi per 
l'assegnazione degli alloggi ERP, delegando la funzione a EPG SpA; 

RITENUTO di dover approvare la graduatoria come risultante dal verbale della Commissione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 

 attese le premesse 

DETERMINA 

1) DI APPROVARE la graduatoria provvisoria, per l’assegnazione di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica del Comune di Santa Fiora, risultante dal verbale della “Commissione 
delle funzioni conferite” , allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) DI DISPORRE che la graduatoria venga affissa all’Albo Pretorio del Comune di Santa Fiora 
per trenta giorni consecutivi, dando atto che dalla data di pubblicazione decorre il termine 
previsto dalla L. R. n. 96/1996 per la presentazione di osservazioni da parte degli interessati; 

3) DI DARE ATTO che dell’avvenuta pubblicazione sarà data notizia agli interessati mediante 
comunicazione scritta; 

4) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D. L. 78/2009 (conv. In legge 
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella presente determinazione è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5) DI ACCERTARE, ai fine del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 

6) DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta, direttamente o 
indirettamente, ulteriori effetti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente rispetto a quelli sopra citati 

 

1 MANEA MARIANA – PUNTI 11 
2 DONDOLINI LEONARDO – PUNTI 8 
3 SULEMANI ARIF – PUNTI 7 
4 OTERI CINZIA - PUNTI 5 
5 DONZELLI ALFONSO - PUNTI 4  
6 VASA ERMIR – PUNTI 3 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO DOTT.SSA ELISA PETRONI 

Santa Fiora, 08-05-2025 
 

  



 
________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Responsabile dell' AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E LEGALI, visti gli atti 
d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione è affissa all'Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 
09-05-2025 al 24-05-2025, come prescritto dal combinato disposto di cui all'art. 32, Legge 69 del 
18.06.2009 e smi e dell'art. 40, comma 3, del vigente Statuto Comunale. 
 
Santa Fiora, 09-05-2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT.SSA ELISA PETRONI 
________________________________________________________________________________ 

 
COMUNE DI SANTA FIORA 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI E LEGALI 
 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT.SSA ELISA PETRONI 

Santa Fiora, 09-05-2025 
________________________________________________________________________________ 


